
Działając na podstawie art. 33 ust.4a ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 
zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U.2014 poz.1146 z późń. zm.) 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje o przystąpieniu do realizacji 
projektu pt. „Wykwalifikowany Specjalista z ZSCKR w Marianowie”. 

Projekt jest realizowany w okresie od 01.09.2020 r. do 30.06.2022 r. 
Przyczyną uzasadniającą udział Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 

projekcie jest zaplanowane podniesienie jakości nauczania oferowanego 
przez Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Marianowie, poprzez 

podniesienie kompetencji lub kwalifikacji wśród uczniów i nauczycieli. 

Podmiotami uczestniczącymi w realizacji projektu są Open Education 
Group Sp z o.o. (Lider), Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

w Marianowie (Realizator) oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Partner). 

Projekt „Wykwalifikowany Specjalista z ZSCKR w Marianowie” 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, w 

ramach osi priorytetowej III: KOMPETENCJE I KWALIFIKACJE. 

Działanie: 3.3 Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności 

podlaskiej gospodarki. 

Poddziałanie: 3.3.1: Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz 

konkurencyjności podlaskiej gospodarki. 

Priorytet: 10.4 Lepsze dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia do 

potrzeb rynku pracy, ułatwienie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu 
zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów kształcenia i szkolenia 

zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania 
umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju 

systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w 

ścisłej współpracy z pracodawcami. 

Cel główny projektu: 

Celem głównym projektu jest podniesienie kompetencji lub kwalifikacji 
wśród minimum 140 uczniów (1K, 139M) i 23 nauczycieli (14K, 9M) Zespołu 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Marianowie poprzez udział w 
zajęciach/kursach/szkoleniach zaplanowanych w ramach projektu, nabycie 

doświadczenia zawodowego przez 20 uczniów, którzy odbędą staże 
zawodowe u lokalnych przedsiębiorców oraz podniesienie jakości 

oferowanego przez ZSCKR wsparcia poprzez doposażenie szkoły w koparko-

ładowarkę i wózek widłowy w okresie do końce VI 2022. 

Grupa docelowa: 



Grupę docelową stanowi jedna szkoła prowadząca kształcenie zawodowe tj. 
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. chor. Jana Szymańskiego 

w Marianowie oraz 155 uczniów (2K, 153M) i 25 nauczycieli (15K, 10M) z 

ZSCKR w Marianowie, którzy uczą się, pracują lub mieszkają na terytorium 

województwa podlaskiego zgodnie z Kodeksem cywilnym. 

Rekrutacja: 

Rekrutacja ograniczona jest wyłącznie do uczniów oraz nauczycieli ZSCKR 

w Marianowie – ma charakter zamknięty. Zgłoszenie do projektu nastąpi 

poprzez wypełnienie formularza rekrutacyjnego oraz dostarczenie go do 
Asystenta Koordynatora projektu. 

 
Termin naboru: Wrzesień 2020 r. 

E-mail projektu: specjalistazmarianowa@openeducation.pl 

Kryteria formalne (dot. uczniów): 

− Uczniowie ZSCKR w Marianowie: 
o Weryfikacja: lista uczniów potwierdzona przez dyrekcję 

placówki. 

Kryteria premiujące (dot. uczniów): 

− Uczniowie z niepełnosprawnościami / SPE + 10 pkt, 

− Uczniowie objęci dyskryminacją wielokrotną +9 pkt, 
− Uczniowie z frekwencją powyżej 85% na zajęciach szkolnych1 +6 pkt, 

− Płeć – kobieta +6 pkt. 

Kryteria formalne (dot. nauczycieli): 

− Nauczyciele zatrudnieni w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Marianowie: 

o Weryfikacja: zaświadczenie o zatrudnieniu. 

Kryteria premiujące (dot. nauczycieli biorących udział w szkoleniu 

dot. pracy z uczniem słabszym): 

− Nauczyciel pracujący w szkole z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych/z niepełnosprawnością. 

Okres realizacji: 

                                                           
1 Dotyczy klas II – IV. Okresem za który mierzona jest frekwencja, jest rok szkolny 2019/2020 



Okres trwania projektu: 01.09.2020 r. - 30.06.2022 r. 

Efekty projektu: 

− Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe lub umiejętności 

uniwersalne po opuszczeniu programu: 72 
− Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego wykorzystujących 

doposażenie zakupione dzięki EFS:1 
− Liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów 

praktycznej nauki zawodu, którzy uzyskali kwalifikacje lub nabyli 
kompetencje po opuszczeniu programu: 23 

− Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje lub uzyskali kwalifikacje 

po opuszczeniu programu: 140 

Lider projektu/Biuro projektu: 

Open Education Group Sp. z o.o. 
ul. Jagienki 4, 15-480 Białystok 

tel. 85 869 11 69 

e-mail: specjalistazmarianowa@openeducation.pl 

 

Realizator projektu: 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Marianowie 

Marianowo 7, 18-421 Marianowo 
tel. 86-216-66-11 

e-mail: zsrmari@izd.psl.org.pl 

Partner projektu: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

ul. Wspólna 30, 09-930 Warszawa 
tel. 22-623-10-00 

e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl 

 

Wartość dofinansowania z UE: 1 439 082,82 zł 

 

 


